

N:o 19.

Af Herr **Johan Anderson** i Tenhult: *Angående försäljning af kronans egendom i Konstantinopel.*

Under en längre följd af år har bland statens utgifter under tredje hufvudtiteln förekommit en utgiftspost under rubrik: »Underhåll af svenska kronans egendom i Konstantinopel», utan att riksdagshandlingarne, så vidt jag kunnat finna, lemna upplysningar huru beskaffad sådan egendom är. Förmodligen består sådan egendom af ett eller flera hus. Förvaltningen af sådan egendom synes äfven främmande. Man har bästa reda på egendomens tillvaro genom de årliga anslagen för egendomens underhåll. Det troliga torde vara, att denna egendom på ett eller annat sätt disponeras af svensk-norska beskickningen derstädes, med eller utan afräkning på beskickningens aflöning.

Skulle afräkning ske å de löneförhållanden, som å de förenade rike-
nas beskickningar äro bestämda, så är ju sådant en förmån som jemväl i viss mån kommer norska statsverket till godo. Sker åter ingen afräkning å aflöningen för fri bostad etc., är sådant en förmån, som endast kommer den beskickningen till godo, som blifvit anställd i Konstantinopel.

Det synes mig som denna svenska kronans tillhörighet medförde samma olägenhet, som var förknippad med egandet af S:t Barthelemy, nemligen att man påminnes om denna statens tillhörighet endast genom de årliga anslagen för underhållet, utan att statsverket derifrån har den ringaste inkomst. Jag tror ej att svenska kronan kan till sitt anseende lida men, om den afyttrar sådan tillhörighet.

Af de upplysningar, jag kunnat inhemta, synes att intill år 1872 anslagits till ifrågavarande egendom i Konstantinopel och hus i Tanger i

Afrika samt understöd åt svenska kyrkan i London ett gemensamt belopp af 7,000 kronor.

Under åren 1872 och 1873, sedan statens hus i Tanger blifvit försåldt, hvars årliga underhåll kostat 120 kronor, beviljades till egendomens underhåll i Konstantinopel och till understöd åt svenska kyrkan i London 6,800 kronor årligen.

Under åren 1874 till och med 1878 anslogos till ifrågavarande kronans egendom och understöd till svenska kyrkan, ej i London utan i Paris, sammanlagdt 6,000 kronor årligen.

Under åren 1879 till och med 1882 har sådant anslag så fördelats, att till understöd åt svenska kyrkan i Paris anslagits 1,800 kronor och för underhåll af egendomen i Konstantinopel 4,200 kronor, och är lika belopp begärdt för nästkommande år; och synes, att under den gångna tiden underhållskostnaden med ett och annat hundratal kronor öfverstigit anslaget belopp.

Gör man en beräkning på det statsbidrag, som anslagits och utgått endast under de år jag här uppräknat, finner man att underhållskostnaden för sådan tid uppgått till mer än 50,000 kronor, och således kan man antaga, att den ifrågavarande egendomen ej är så obetydlig.

Då alltså ifrågavarande, i Konstantinopel belägna, svenska kronan ensamt tillhöriga egendom ej kan bära sin egen tyngd, och svenska staten icke ens i militäriskt hänseende kan ha någon fördel af sådant egande, får jag härigenom vördsamt hemställa, att Riksdagen för sin del ville besluta,

att ifrågavarande svenska kronans egendom i Konstantinopel försäljes till det belopp och på de vilkor, som Kongl. Maj:t finner lämpligt.

Stockholm den 25 Januari 1882.

J. Anderson,
från Jönköpings län.
